LEI MUNICIPAL N° 1746/2009, de 11 de agosto de 2009.

“Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com a AMTURVALES – Associação dos Municípios de Turismo da Região dos Vales e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com a AMTURVALES – Associação dos Municípios de Turismo da Região dos Vales para a formatação da Rota Turística – Projetos Turísticos (ROTA DA ERVA-MATE) envolvendo os municípios de Anta Gorda, Arvorezinha, Doutor Ricardo, Nova Bréscia, Coqueiro Baixo, Putinga, Relvado, Ilópolis e Itapuca, nos termos da minuta de convênio em anexo, que passa a integrar a presente Lei.

Art. 2° - O Município repassará a AMTURVALES a importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais) pagáveis em até 06 (seis) parcelas mensais de R$ 1.000,00 (hum mil reais).

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária classificada sob código 2.048 – 3.3.90.39, ficando o Poder Executivo autorizado a efetuar a necessária suplementação orçamentária, mediante a utilização de recursos do Superávit Financeiro do Exercício Anterior.

Art. 4° - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei por Decreto, naquilo que couber.
Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 11 dias do mês de agosto de 2009.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.
ROVANI MALAGGI

Secretário Municipal da Administração